PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 031 /2025

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamenteindicar ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria responsável, arestauração e melhorias na ponte do rio Piracolino na linha 135,setor de chácaras, nesse Município de Vilhena.

JUSTIFICATIVA:
Os Moradores e usuários da linha 135 tem nos procurado para reclamar dascondições da ponte sobre o Rio Piracolino, pois além de estar com madeiras estragadascomo é o caso das pranchas onde da apoio às rodas dos veículos, tem a questãotambém dessa ponte não possuir um “Guarda corpo”, o que a deixa mais perigosa,principalmente para ciclistas e motociclistas. Em um período de 60 dias foi noticiadoa queda de duas motocicletas dentro do rio nesse local e infelizmente um deles veio aóbito, por isso peço a atenção do poder executivo para sanar esse problema.Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,aguardo atendimento à presente sugestão.

Câmara de Vereadores, 04 de Agosto de 2025.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=6f6fe69e-f161-433d-97a1-6d6316dfa21b
	2025-08-04T12:00:11-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 04/08/2025 12:00:11 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE